Parthenio. Parthenio praefecto cubiculariorum quem superiore carmine saepe appellauit: commendat librum reddendum Imperatori. **T**uo: qui te colit: nam doctus erat. **Q**uis bibit plus. id est quis est doctior. **D**e grege pyerio. id est inter poetas. **V**acabit: id est uacuus erit negociis. **B**reuem: pauca continentem.

Un commendationem Traiani.

Terrarum dea gentiumque roma
Cui par est nihil & nihil secundum.

Traiani modo lata cum futuros
Tot per saecula computaret annos
Et fortem iuuenemque martiumque
In tanto duce militem uideret
Dixit praeside gloriosa tali
Parthorum proceres ducesque serum
Traces: sauromata: getae britanni
Possum ostendere caesarem: uenite.

Ad Caesarem.

Palma regit nostros mitissime caesar hiberos:
Et placido fruitur pax peregrina iugo.
Ergo agimus lati tanto pro munere grates
Misi mores in loca nostra tuos.

De Aphricano.

Habet aphricanus millies: & tamen captat
Fortuna multis nimis dat: satis nulli.

Mittit librum ad Parthenium.

Parthenio dic musa tuo nostroque salutem
Nam quis ab aonio largius amne bibit?
Cuius pipeleo lyra clarior exit ab antro
Quem plus pierio de grege phoebus amat.
Et si forte sed hoc uix est sperare: uacabit
Tradat ut ipse duci carmina nostra roga
Quattuor & tantum timidumque breuemque libellum.

Hunc tua roma legit: uerba Partheii ad Imperatorem Deo: Imperatori. Mando cætera. i. reliqua in arbitrio Impatoris relinquo: ut scilicet det aliquid: quasi dicat quū duo mihi optem in hoc. i. commendationem & munus: tibi tribuo partes commendationis munus expecto ab Imperatore.

OMnia. In Posthumum ebrium qui madidus uino omnia pmittebat: sobrius nihil præstabat: optat poeta ut cum nunquā fit liberalis: nisi cum sit ebrius bibat etiam

mane. nam si nocte ebrius promisit & mane ebrius dabit.

Genus aucte. Supra etiam dixit in diuites eos irasci non iure: sed quia id ipsos iuabat quia. s. nihil irati dabant.

Parcius. Priscum uenatorem fuisse supra ostendit epigramma. Retia dum celiāt. hūc monet ne præcipiti equo imprudentius ferat cum id non fiat sine capitis periculo. Partius: lentius & tardi⁹. Veredi: equi a uelocitate rhedæ trahē dæ dicti sunt quorū aurigæ ueredarii appellabant. Satisfecit prædæ: casu suo. Insidias: loca parata ad mortem. Fallere: uestigia equi. Leuiore: quoniam querela de te esset grauior q̄ de aliis in deos. Laxæ habent: equi præcipitis. Equitē: fessorē. Rumpere leporem: defatigare. Rumpere equitē: interimere fessorē.

Quicquid. Traianus ornata priuata mēsa Domitiani cum primum ad imperium peruenit: dicauit Ioui auctore Plinio in panagirico ad Traianum: hoc factum laudat poeta. Parrhasia: palatina.

Flāmas scythicas: smaragdos scythicos: quod placet potius q̄ de auro scythico qd̄ a formicis & grypib⁹ eruitur: nam smaragdi scythici præter cæteros commendabantur: & in gemmatis poculis erant. Stupet: cum admiratione inspicit.

Lusus graues: hoc est preciosas lasciuias poculorum. Nuper: sub Domitiano. Suppit:

Commendet uerbis: hunc tua roma legit:

In Posthumum.

Omnia promittis cum tota nocte bibisti
Mane nihil præstas posthume mane bibe.

Ad Auctum.

Genus aucte lucri diuites habent iram
Odisse quam donare uilius constat.

Ad Priscum.

Partius utaris moneo rapiente ueredo
Prisce: nec in lepores tam uiolentus eas:
Sæpe satisfecit prædæ uenator & acri
Decidit excussus nec rediturus equo.
Insidias & campus habet: nec fossa nec ager
Nec sint saxa licet fallere plana solent.
Non deerunt qui tanta tibi spectacula præstent:
Inuidia fati sed leuiore cadunt.
Si te delectant animosa pericula: tuscis
Tutior est uirtus: insidiemur apris.
Quid te frena iuuant temeraria sapius illis
Prisce datum est equitem rumpere q̄ leporē.

Adulatorium.

Quicquid parrhasia nitebit aula:
Donatum est oculis deisque nostris,
Miratur scythicas uirentis auri
Flammas iuppiter: & stupet superbus
Regis delitias grauesque lusus.
Hæc sunt pocula quæ decent tonantem:
Hæc sunt quæ phrygium decent ministrum.
Omnes cum ioue nunc sumus beati:
At nuper pudet: at pudet fateri.
Omnes cum ioue pauperes eramus.

Im Labienum.

Addixi labiene tres agellos.

carebat ornamento & nos pauperes eramus: omnibus opibus collatis in suppellectilem priuatam: nihil enim nobis dabat.

Addixi. In eundem ferme sensum est quo in eum qui seruum edit. hic uendit tres

agellos & totidem emit pueros. Addicere: est plus precii pollicenti aliquid uendere: quæ admodum res sub hasta.

Quare tam. Lentini gulam accusat: qui febricitans nullo generi delitiarum abstinere: cõquereretur: quæ febris nõ discederet: poeta respondet eam recte agere: cū tam opulentum & delicatum dominum habeat. **S**etino: uino quod iudicio Augusti tenuit principatum. **N**iuem: expressam ex niuibus. **C**ircunfusa rosis. i. coronis rosaceis. **N**igra: uncta amomo. **P**urpureo: nam tori purpura tegebant. **D**amma: lippus erat sordidus & pauper: ut poeta alibi indicauit.

Sit tam pulchræ: idest tam bene habeat.

Cum tu. Lætus ocio in quæ ab urbe discesserat post xxxiiii. annum ad Iuuenalem amicum scribit uersantem in laboribus urbanis: uitæque suæ quietem commemorat: in qua & ætatem agere uult & mori. **D**uo ut supra dictum est fuerunt Iuuenales: quorum alter consularis & historia Taciti nobilis est: alter satyrarum scriptor sui temporis: testem non habuit præter Martialem qui ad eum scribit.